
COMITÉ MUNICIPAL-ZARAGOZA 

MAYORÍA RELATIVA 

COALICIÓN “ALIANZA CIUDADANA POR COAHUILA” CONFORMADA POR LOS 

PARTIDOS POLÍTICOS ACCIÓN NACIONAL, UNIDAD DEMOCRÁTICA DE 

COAHUILA, PARTIDO PRIMERO COAHUILA Y PARTIDO ENCUENTRO SOCIAL. 

 PRESIDENTE JOSE FAUSTINO BOCANEGRA GALINDO 

SINDICO PROPIETARIO MARIA EUGENIA MENDOZA YAÑEZ 

SINDICO SUPLENTE VERONICA ARACELY SANCHEZ TORRES 

1.- 
REGIDOR PROPIETARIO MARIO ALBERTO MARTINEZ REYES 

REGIDOR SUPLENTE JOSE CARRILLO RODRIGUEZ 

2.- 
REGIDOR PROPIETARIO DIANA ELIZABETH MONTALVO LONGORIA 

REGIDOR SUPLENTE ALBA ANAHI VILLARREAL LOPEZ 

3.- 
REGIDOR PROPIETARIO JUAN RUBEN QUIROZ MARTINEZ 

REGIDOR SUPLENTE GUSTAVO ADOLFO SANTOS MORENO 

4.- 
REGIDOR PROPIETARIO JUANITA DE LA PAZ MORENO 

REGIDOR SUPLENTE ODILIA YOMAIRA ZAMORA PEREZ 

5.- 
REGIDOR PROPIETARIO HERIBERTO JIMENEZ GALINDO 

REGIDOR SUPLENTE RAUL HUMBERTO MACIAS CEDILLO 

 

REPRESENTACIÓN PROPORCIONAL 

“ALIANZA CIUDADANA POR COAHUILA” CONFORMADA POR LOS PARTIDOS 
POLÍTICOS ACCIÓN NACIONAL, UNIDAD DEMOCRÁTICA DE COAHUILA, 

PRIMERO COAHUILA Y ENCUENTRO SOCIAL (PAN) 

 HOMBRES MUJERES 

1.- 

PROPIETARIO MARIO ALBERTO 

MARTINEZ REYES 

DIANA ELIZABETH MONTALVO 

LONGORIA 

SUPLENTE   

2.- 

PROPIETARIO HERIBERTO JIMENEZ 

GALINDO  

SUPLENTE   

 



COMITÉ MUNICIPAL-ZARAGOZA 

PARTIDO UNIDAD DEMOCRÁTICA DE COAHUILA 

 HOMBRES MUJERES 

1.- 

PROPIETARIO JUAN RUBEN QUIROZ 
MARTINEZ SAN JUANA VAZQUEZ GARCIA 

SUPLENTE GUSTAVO ADOLFO SANTOS 

MORENO OLGA REYES RODRIGUEZ 

2.- 
PROPIETARIO 

 
 
 

SUPLENTE   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMITÉ MUNICIPAL-ZARAGOZA 

MAYORÍA RELATIVA 

PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL  

 PRESIDENTE ANGELES ELOISA FLORES TORRES 

SINDICO PROPIETARIO JUAN MARTIN SALINAS LOPEZ 

SINDICO SUPLENTE JESUS ALBERTO ESPARZA ARREDONDO 

1.- 
REGIDOR PROPIETARIO ETELVINA RODRIGUEZ FLORES 

REGIDOR SUPLENTE ROSA TEODORA TREJO GONZALEZ 

2.- 
REGIDOR PROPIETARIO JOSE MANUEL LARA ALVIZO 

REGIDOR SUPLENTE LUIS DONALDO ESPINAL GONZALEZ 

3.- 
REGIDOR PROPIETARIO CLAUDIA MARGARITA SANCHEZ GARCIA 

REGIDOR SUPLENTE JESICA VANESA GARCIA RODRIGUEZ 

4.- 
REGIDOR PROPIETARIO JUAN FRANCISCO OLVERA SANTOS 

REGIDOR SUPLENTE LUIS MANUEL MANZANO LOMAS 

5.- 
REGIDOR PROPIETARIO MARIA LETICIA RODRIGUEZ GARCIA 

REGIDOR SUPLENTE AIDE ELIZABETH LOPEZ CASTILLO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMITÉ MUNICIPAL-ZARAGOZA 

MAYORÍA RELATIVA 

PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA 

 PRESIDENTE PRISMA VILLARREAL PEÑA 

SINDICO PROPIETARIO ERNESTO ROMO HERRERA 

SINDICO SUPLENTE JUAN JOSE MUÑOZ ARAMBULA 

1.- 
REGIDOR PROPIETARIO JOVITA ACENET CHAVEZ CEDILLO 

REGIDOR SUPLENTE MARTHA ELENA SALAS DOMINGUEZ 

2.- 
REGIDOR PROPIETARIO CELESTINO ALBERTO DOMINGUEZ DE LUNA 

REGIDOR SUPLENTE JOSE OTHONIEL SILVA MONTES 

3.- 
REGIDOR PROPIETARIO GABRIELA SANCHEZ FLORES 

REGIDOR SUPLENTE ANA LUISA SALINAS MORADO 

4.- 
REGIDOR PROPIETARIO JOSE ALFREDO FRAGA MUÑOZ 

REGIDOR SUPLENTE CESAR MANUEL RIVAS DELGADO 

5.- 

REGIDOR PROPIETARIO MARIA EPIMENIA GUADALUPE ROJO 

VELAZQUEZ 

REGIDOR SUPLENTE ADRIANA RODRIGUEZ MENDOZA 

 

REPRESENTACIÓN PROPORCIONAL 

PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA 

 HOMBRES MUJERES 

1.- 

PROPIETARIO 
ERNESTO ROMO HERRERA 
 
 

 
PRISMA VILLARREAL PEÑA 
 
 

SUPLENTE JUAN JOSÉ MUÑOZ 
ARÁMBULA 
 

GABRIELA SÁNCHEZ FLORES 
 
 

2.- 

PROPIETARIO CELESTINO ALBERTO 
DOMÍNGUEZ DE LUNA 
 

JOVITA ACENET CHÁVEZ 
CEDILLO 
 

SUPLENTE JOSÉ OTHONIEL SILVA 
MONTES 
 

MARTHA ELENA SALAS 
DOMÍNGUEZ 
 



COMITÉ MUNICIPAL-ZARAGOZA 

REPRESENTACION PROPORCIONAL 

PARTIDO NUEVA ALIANZA 

 HOMBRES MUJERES 

1.- 

PROPIETARIO ANTONIO BRIONES 
VILLARREAL 

ROMELIA LILIANA LOZANO 
NANDIN 

SUPLENTE JESUS ANTONIO ZAPATA 
ZAMORA MARCELA SILVA SAUCEDO 

2.- 

PROPIETARIO FIDEL LLAMA HERRERA TANIA BEATRIZ FERNANDEZ 
PIÑON 

SUPLENTE JOSE GUADALUPE ZAMORA 

PEREZ 
ANA PAOLA CARDENAS 
GONZALEZ 

 

MAYORÍA RELATIVA 

 

PARTIDO MORENA 

 PRESIDENTE COSME DIONICIO MALDONADO MARTINEZ 

SINDICO PROPIETARIO DIANA FABIOLA CELEDON LIRA  

SINDICO SUPLENTE LETICIA MAGALE SALINAS MENDOZA 

1.- 
REGIDOR PROPIETARIO REFUGIO VALDEZ PRUNEDA 

REGIDOR SUPLENTE RAMIRO VAZQUEZ CORONADO 

2.- 

REGIDOR PROPIETARIO MARIA DE LOURDES RODRIGUEZ 

RODRIGUEZ 

REGIDOR SUPLENTE MARTHA FRANCISCA FLORES RODRIGUEZ 

3.- 
REGIDOR PROPIETARIO DAVID DOMINGUEZ ARANDA 

REGIDOR SUPLENTE JUAN MARCELO ORTIZ DE LUNA 

4.- 
REGIDOR PROPIETARIO ROSA MARIA CHAVEZ ZUÑIGA  

REGIDOR SUPLENTE YOMAIRA LEIJA HINOJOSA 

5.- 
REGIDOR PROPIETARIO GERARDO LEONARDO VARGAS GUZMAN 

REGIDOR SUPLENTE FIDENCIO MARGARITO MARTINEZ FLORES  

 

 



COMITÉ MUNICIPAL-ZARAGOZA 

MAYORÍA RELATIVA 

 

SOCIALDEMÓCRATA   INDEPENDIENTE PARTIDO POLÍTICO DE COAHUILA 

 PRESIDENTE EVERARDO MEDRANO SOLIS 

SINDICO PROPIETARIO MARGARITA GUADALUPE GARCIA 

MARTINEZ 

SINDICO SUPLENTE PAULA MARTINEZ GUERRERO 

1.- 
REGIDOR PROPIETARIO ALEJANDRO AMARO MARES 

REGIDOR SUPLENTE SANTOS ALBERTO ANZUA CRUZ 

2.- 

REGIDOR PROPIETARIO MARIA GUADALUPE MARTINEZ 

ARMENDARIZ 

REGIDOR SUPLENTE LLUVIA YANETH FRAGA VALERO 

3.- 
REGIDOR PROPIETARIO ELIAS MORENO PEREZ 

REGIDOR SUPLENTE ABELARDO MATA PEÑA 

4.- 
REGIDOR PROPIETARIO CLAUDIA YANIRA VELEZ LUNA 

REGIDOR SUPLENTE ALMA LETICIA GONZALEZ PIÑON 

5.- 
REGIDOR PROPIETARIO LUIS ALBERTO VALERO LEDEZMA 

REGIDOR SUPLENTE LUIS GERARDO GONZALEZ ALONSO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMITÉ MUNICIPAL-ZARAGOZA 

MAYORÍA RELATIVA 

 

PARTIDO JOVEN 

 PRESIDENTE SOCORRO PUENTE REGALADO 

SINDICO PROPIETARIO MANOLO DIAZ DE LEON 

SINDICO SUPLENTE JOSE LUIS PUENTE MATA 

1.- 
REGIDOR PROPIETARIO AGUSTINA RIVERA HERNANDEZ 

REGIDOR SUPLENTE ROSA ISELA GARCIA MARTINEZ 

2.- 
REGIDOR PROPIETARIO JESUS ROMO ESQUIVEL 

REGIDOR SUPLENTE JESUS PEREZ DOMINGUEZ 

3.- 
REGIDOR PROPIETARIO OLGA LAURA MIRELES MARTINEZ  

REGIDOR SUPLENTE MAVIS KENT GUERRERO AGUILAR  

4.- 
REGIDOR PROPIETARIO JUAN JAIME OVALLE PEREZ 

REGIDOR SUPLENTE ERASMO MARTINEZ JIMENEZ 

5.- 
REGIDOR PROPIETARIO GLORIA MELENDEZ LUCIO  

REGIDOR SUPLENTE ELSA ARACELY ARRIAGA BOTELLO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMITÉ MUNICIPAL-ZARAGOZA 

MAYORÍA RELATIVA 

 

PARTIDO NUEVA ALIANZA 

 PRESIDENTE ROMELIA LILIANA LOZANO NANDIN 

SINDICO PROPIETARIO ANTONIO BRIONES VILLARREAL 

SINDICO SUPLENTE JESUS ANTONIO ZAMORA ZAPATA 

1.- 
REGIDOR PROPIETARIO TANIA BEATRIZ FERNANDEZ PIÑON 

REGIDOR SUPLENTE MARCELA SILVA SAUCEDO 

2.- 
REGIDOR PROPIETARIO FIDEL LLAMA HERRERA 

REGIDOR SUPLENTE JOSE GUADALUPE ZAMORA PEREZ 

3.- 
REGIDOR PROPIETARIO ANA PAOLA CARDENAS GONZALEZ 

REGIDOR SUPLENTE NAXIRA SALAZAR MEDINA 

4.- 
REGIDOR PROPIETARIO SERGIO JUAN VILLARREAL PAZ 

REGIDOR SUPLENTE VICTOR ANTONIO RIVAS DELGADO 

5.- 
REGIDOR PROPIETARIO LUZ MARIA AGUIÑAGA SAUCEDO 

REGIDOR SUPLENTE DIANA ISELA GOMEZ LIRA 

 

REPRESENTACIÓN PROPORCIONAL 

 

PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MEXICO 

 HOMBRES MUJERES 

1.- 

PROPIETARIO JOSE HILARIO SANCHEZ 

PUENTE 

LUZ MARIA ALTAMIRANO 

DELGADO 

SUPLENTE FERNANDO GARAY 

CARREON REYNA CARDONA OSORIO 

2.- 

PROPIETARIO   

SUPLENTE   

 


